СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК
ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2024 года                                                                           № 504

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск от
11.11.2014 № 574 «О введении на
территории муниципального образования
ЗАТО г. Североморск налога на
имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 11.11.2014 № 574 «О введении на территории муниципального образования
ЗАТО г. Североморск налога на имущество физических лиц»
(далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.7 пункта 4 Решения слова «1,5 процента» заменить
словами «2,0 процента»;

1.2. В подпункте 4.8 пункта 4 Решения слова «2,0 процента» заменить
словами «2,5 процента»;

1.3. Подпункт 6.3. пункта 6 Решения дополнить словами «и в подпункте
2.1. пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01января 2025 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск           Председатель Совета депутатов

     ЗАТО г. Североморск

    В.В. Евменьков

                                     Е.П. Алексеев